
Zápis č. 4 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 

konaného dne 26.5.2020 
 
Účast: viz prezenční listina 
 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ: 16 (z toho 10 ZK a 6 SK) 
NEPŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ 5:  (z toho 2 ZK a 3 SK)  
 

AS FP a ZK samostatně jsou usnášeníschopné, SK je usnášeníschopná. 
 
Online jednání AS FP bylo zahájeno ve 13:00 hod. 

 
1. Úvod 

 

Paní předsedkyně AS FP Ing. Smolíková přivítala pana děkana a pana tajemníka. 

Paní předsedkyně seznámila přítomné s programem. 

Program:  

1. Úvod 
2. Projednání a schválení Pravidel sestavení rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2020 
3. Projednání a schválení aktualizovaných Pravidel přijímacího řízení do DSP 
4. Jmenování zástupce FP do Volební komise do voleb AS VUT 
5. Informace z kolegia děkana 
6. Informace z AS VUT  
7. Různé 

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
Schválení Zápisu č. 3 z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
konaného dne 28.4.2020. 

Dne 21.5.2020 byl všem členům AS FP zaslán zápis z řádného zasedání AS FP ze dne 28.4.2020. Upravená 
verze zápisu se zapracovanými připomínkami byla všem rozeslána před zasedáním AS FP. 

NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP schvaluje Zápis č. 3 z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně konaného dne 28.4.2020 

PRO: 13 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 1 
 

 



 

1. Projednání a schválení aktualizovaných Pravidel přijímacího řízení do DSP 
 

Dne 19.5.2020 jsme obdrželi návrh aktualizace Pravidel přijímacího řízení do DSP i s odůvodněním. 
Předsedkyně AS FP konstatovala, že k předloženému dokumentu nepřišly žádné připomínky a otevřela 
diskuzi.  

NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP zkracuje předkládací lhůtu aktualizovaných Pravidel přijímacího řízení do 
DSP na FP VUT v Brně.  

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP schvaluje aktualizovaná Pravidla přijímacího řízení do DSP na FP VUT 
v Brně pro rok 2020/2021. 
 
PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 
 

2. Jmenování zástupce FP do Volební komise do voleb AS VUT 

Předseda AS VUT v Brně vyzval AS FP, aby jmenoval člena Volební komise do voleb Akademického senátu 
VUT pro volbu na podzim 2020. Předsedkyně AS FP oslovila paní Ing. Kateřinu Fojtů a ta souhlasila.  

NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP jmenuje člena Volební komise za Fakultu podnikatelskou do voleb 
Akademického senátu VUT v Brně paní Ing. Kateřinu Fojtů.   

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

3. Projednání a schválení Pravidel sestavení rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 2020 

Dne 27.4.2020 pan děkan předložil Pravidla pro sestavení rozpočtu pro rok 2020. Termín pro zaslání 
připomínek byl do 18.5.2020. Připomínky od Ing. Novotné byly přeposlány a jsou zapracovány v Pravidlech.  

NAVRŽENO USNESENÍ: AS FP schvaluje přeložená Pravidla sestavení rozpočtu FP VUT v Brně pro rok 
2020 se zapracovanými připomínkami.  

PRO: 15 
PROTI: 0 
ZDRŽELO SE HLASOVÁNÍ: 0 
 

13:19 se připojil pan prof. Koráb.  

 

 



4. Informace z kolegia děkana 

Rektor Štěpánek:  

 Informoval, že dne 31.5.2020 končí všem zaměstnancům na rektorátě home office. Od 1.6.2020, tak 
bude obnoven běžný provoz.  

 Dodělává se mzdový předpis, již jsou zapracovány připomínky.    
 Očekává zprávu o Hospodaření a Výroční zprávu fakult. FP zašle do 25.5.2020. 

Prorektor Doupovec  

 Byly vytvořeny vnitřní normy, aby se studenti 1. ročníků mohli zapsat pomoci online aplikací.  
 KAMB prodloužili dobu podání žádostí až do 31.7.2020. 

 
Prorektor Grmela 

 Informoval, že jsou již k dispozici výsledky v modulech F1 až F3. Je však stále problém se zápisem 
výsledků v IS Apollo. 

 

Informace děkana 
 Přislíbená konference o podnikání pod záštitou ČSOB.   

 

5. Informace z AS VUT 
 Byl schválený Rozpočet VUT pro rok 2020.  
 Byl předložen Mzdový řád. 
 Probíhá příprava voleb do AS VUT. 
 Výjezdní zasedání AS VUT proběhne ve dnech 23.6.2020 – 25.6.2020. 

 

6. Různé 
 Předsedkyně AS FP připomněla, že v úterý 2.6.2020 od 11:00 proběhne Shromáždění akademické 

obce a po té volba kandidáta na jmenování děkanem.  
 Doc. Brychta se dotázal SKAS, jaké informace předávají studentům – poukázal na fakt, že dochází ke 

zkreslení některých informací studenty.  

 

Další řádné zasedání AS FP VUT v Brně proběhne 22.6.2020 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti děkana FP.   

Program řádného zasedání AS FP 22.6.2020. 

 
1. Úvod 
2. Projednání a schválení rozpočtu FP pro rok 2020. 
3. Informace z Kolegia děkana 
4. Různé 

 

Předsedkyně AS FP všem poděkovala za účast a ukončila zasedání AS FP v 14:02. 

 

Verifikoval:    Ing. Lenka Smolíková, Ph.D.                         Mgr. Bc. Helena Musilová 

                          předsedkyně AS FP                                              předsedkyně KAP      

 



 Ing. Anna Kruljacová 

                          předseda SK AS FP 

 


